АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЦЕЛИННИНСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03 марта 2015 года

№ 78

п.Целинный

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае»

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27.07.2010г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Забайкальского края от 14 ноября 2014 г. № 661-р "Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных  услуг исполнительными органами государственной власти Забайкальского края"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае» (приложение № 1).

2. Принять меры по обеспечению организации предоставления в многофункциональных центрах муниципальных услуг, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

3. Организовать заключение соглашений о взаимодействии администрации сельского поселения «Целиннинское» с уполномоченным многофункциональным центром.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом сельского поселения «Целиннинское».

Глава сельского поселения

М.В.Сидоров

Приложение №1к постановлению

 Администрации сельского поселении

 «Целиннинское»

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае

№

 п/п
Наименование муниципальных услуг

1
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

2
«Выдача ордеров на осуществление земляных работ»

3
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»

4
«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

5
«Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование»

6
«Предоставление Информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

7
«Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов»

8
«Прием заявлений документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета»

9
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

10
«Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий»

11
«Согласие об обмене помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»

12
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

13
«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение»

14
«Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»

15
«Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

16
«Присвоение адреса объекту капитального строительства»

17
«Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

18
«Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Целиннинское» для личных и бытовых

19
«Информирование и консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства»

20
«Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения «Целинннинское»